aprobada en junta de accionistas la que considera no distribuir utilidades.

2.11 Medio ambiente

Los desembolsos asociados a la protección del medio ambiente se imputan a resultados cuando se
incurren, excepto aquellos que pueden ser capitalizados de acuerdo a las NIIF. La sociedad aún no

registra desembolsos por este concepto al 31 de diciembre de 2017.

NOTA 3.- REEXPRESION DE LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

Los estados financieros al 31 de diciembre de 2016, han sido re expresados para reflejar a dicha fecha

las obligaciones contractuales por los pagos anuales de UF18.080 al estado por Administración y Control
del Contrato de Concesión en la Fase 1 del proyecto y por los pagos futuros de las expropiaciones de

los terrenos necesarios para la ejecución de las obras, dos cuotas de UF551.000, a pagarse la primera
de ellas en diciembre de 2017 y la segunda en un plazo máximo de doce meses de haber pagado la

primera.

Al 31 de diciembre de 2016, el patrimonio de la sociedad no ha sufrido modificaciones.

Estado de Situación Financiera

Saldos

Previamente

Informados

Ajuste/

Reclasificación

Saldos

reexpresados

M$ M$ M$

Activos

Activos corrientes 6.532.513 (174.108) 6.358.405

Activos no corrientes 791.013 30.761.238 31.552.251

Total de activos 7.323.526 30.587.130 37.910.656

Patrimonio y pasivos

Pasivos corrientes 1.374.129 14.827.185 16.201.314

Pasivos no corrientes - 15.759.945 15.759.945

Capital pagado 5.301.000 - 5.301.000

Ganancias (pérdidas) acumuladas 648.397 - 648.397

Total de patrimonio y pasivos 7.323.526 30.587.130 37.910.656

17

NOTA 4.- ESTIMACIONES Y APLICACIONES DEL CRITERIO PROFESIONAL

La aplicación de las Normas Internacionales de Información Financiera requiere el uso de estimaciones

y supuestos que afectarán los montos a reportar de activos y pasivos a la fecha de los estados

financieros intermedios y los montos de ingresos y gastos durante el período de reporte. La
Administración de la Sociedad necesariamente efectuará juicios y estimaciones que tendrán un efecto

significativo sobre las cifras presentadas en los estados financieros intermedios bajo NIIF. Cambios en
los supuestos y estimaciones podrían tener un impacto significativo en los estados financieros